
ŠIAULIŲ DIDŽDVARIO GIMNAZIJA 

>>> 

>>> 

2024 M. VASARIS 

NAUJIENLAIŠKIS NR. 6 

ANTRIEJI NAMAI 

SENIAUSIŲ  
ŠIAULIŲ MIESTO 
GIMNAZIJŲ 
TRADICIJA 

>>> 

Seniausiose Šiaulių Didždvario ir J. Janonio 
gimnazijose gyvuoja tradicija, atsiradusi daugiau 

nei prieš aštuoniasdešimt metų. Tai Užgavėnių 
šventė, sujungianti abiejų gimnazijų 

bendruomenes.  

2 PSL. 

ATVIROS PAMOKOS 
ŠIAULIŲ MIESTO 

MOKYTOJAMS 

>>> 

4 PSL. 
Integruotų matematikos ir anglų pamokų ciklas 
„Travelling and Systems of Linear Equations”  
(„Keliavimas ir tiesinių lygčių sistemos“).  



ATVIRŲ DURŲ VAKARAS 

Vasario 1 d. gimnazijos bendruomenė 
pakvietė būsimus mokinius ir jų tėvelius į 
Atvirų durų vakarą, kuriame gimnazijos 
vadovai supažindino su gimnazija, pristatė 
ugdymosi ypatumus, gimnazijoje 
vykdomas veiklas. 

„Gimnazijos tikslas yra suteikti galimybę 
Šiaulių moksleiviams gauti aukštos 
kokybės išsilavinimą ir paruošti juos 
ateities iššūkiams. Patyrę mokyklos 
pedagogai ir visa mokyklos bendruomenė 
siekia ugdyti ne tik akademiškai išprususį 
mokinį, bet ir skatina tobulinti bendrąsias 
kompetencijas“, – pasakojo Tarptautinio 
Bakalaureato pagrindinio ugdymo 
programos (MYP) koordinatorė Alla 
Chvostova. 

Ugdymas Didždvario gimnazijoje orientuotas į asmenybės 
augimą, socialinių įgūdžių formavimą, daugiakultūrinio 
bendradarbiavimo puoselėjimą. Mokiniai čia ne tik 
tyrinėja, atranda save, bet ir ruošiasi ateities iššūkiams, 
ugdo asmenines savybes, kurios bus svarbios 
profesiniame kelyje. 

Viena iš pagrindinių Didždvario gimnazijos stiprybių – jau 
nuo 2005 metų vykdoma Tarptautinio Bakalaureto 
diplomo programa. Sėkmingas šios programos vykdymas 
įkvėpė bendruomenę diegti Tarptautinio Bakalaureato 
pagrindinio ugdymo programą (MYP), kuri suteikia 
galimybę miesto mokiniams mokytis lietuvių kalba pagal 
Bendrąsias programas, taikant pasaulyje vienas pažan-
giausių Tarptautinio Bakalaureato programų metodikas. 

„Gimnazija visada buvo ir yra mokykla, kuri siekė tobulėti, 
keistis ir eiti koja kojon su šiuolaikine visuomene. Mūsų 
mokyklos mokiniai nebijo rizikuoti, drąsiai imasi naujų 
veiklų ir aktyviai dalyvauja visuomenės gyvenime. Daug 
mūsų mokyklos absolventų yra baigę geriausius pasaulio 
ir Lietuvos universitetus. Jie dirba Lietuvos labui įvairiose 
srityse. Tad kviečiame aktyvius, motyvuotus jaunuolius 
prisijungti prie mūsų bendruomenės ir augti kartu su 
mumis“, – sakė MYP koordinatorė.   

Šiaulių Didždvario gimnazija – gilias tradicijas puoselėjanti 
gimnazija, siūlanti puikias ugdymo(si) galimybes.  ● 

Parengta pagal Etaplius.lt informaciją 

SENIAUSIŲ ŠIAULIŲ MIESTO GIMNAZIJŲ TRADICIJA 

Seniausiose Šiaulių Didždvario ir J. Janonio gimnazijose 
gyvuoja tradicija, atsiradusi daugiau nei prieš 
aštuoniasdešimt metų. Tai Užgavėnių šventė, sujungianti 
abiejų gimnazijų bendruomenes. Seniau mergaitės iš 
Didždvario gimnazijos ir berniukai iš J. Janonio 
gimnazijos rinkdavosi kartu pasivaišinti blynais. 
Gimnazijoms tapus mišriomis, tradicija kartu švęsti 
Užgavėnes išliko: vienais metais didždvariečiai lankosi    
J. Janonio gimnazijoje, o kitais – janoniečiai atkeliauja į 
Didždvarį. 

Vasario 13 d. Didždvario gimnazijoje susitiko gimnazijų 
mokinių savivaldų atstovai. Jie skanavo blynus, žaidė 
žaidimus, diskutavo ir dalijosi naujomis 
bendradarbiavimo idėjomis. Tradiciškai susitinka ne tik 
mokiniai, bet ir gimnazijų vadovų komandos.  ● 

 

 



LIETUVOS TARPTAUTINIO BAKALAUREATO DIPLOMO  
PROGRAMOS (TB DP) MOKYKLŲ KONVENCIJA KAUNE 

Vasario 2–3 dienomis 10 TB1 kl. 
mokinių, lydimi TB DP koordinatorės 
Rimos Tamošiūnienės ir kuratorės 
Jurgitos Dembinskienės, dalyvavo 
Lietuvos TB DP mokyklų 8-ajame 
sambūryje „Open – minded“ („Atviras 
pasauliui“), kurį organizavo Kauno J. Ja-
blonskio TB Diplomo programą 
įgyvendinanti bendruomenė. Konven-
cijos metu gimnazijoje šurmuliavo 
daugiau nei 150 mokinių iš 11 
Tarptautinio bakalaureato mokyklų. 
Mokiniai abi dienas dalyvavo veiklose, 
kurios atspindėjo vieną iš TB DP 
programos komponentų – CAS (kūry-
biškumas, judumas, tarnystė). 

Renginio dalyvius pasveikino gimna-
zijos direktorė Danguolė Miškinienė ir palinkėjo 
mokiniams patirti bendrystės džiaugsmą, susirasti naujų 
draugų, o koordinatoriams – pasidalinti patirtimi, sėkmės 
istorijomis. Mokiniai išklausė TB organizacijos atstovų: 
Robin Julian ir Jamie Schlais, pranešimo, aktyviai dalyvavo 
su CAS veikla susijusiose dirbtuvėse, apsilankė IX forte, 
darė pristatymus apie savo atradimus, dalyvavo 

debatuose, diskusijose, karate ir sąmoningumo 
užsiėmimuose bei sužinojo apie įvairias galimybes atlikti 
CAS veiklas tiek Lietuvoje, tiek visame pasaulyje. 
Diskusijos ir veiklos dirbtuvėse džiugino ne tik mokinius, 
bet ir mokytojus.“  ● 

Rima Tamošiūnienė, TB DP koordinatorė 

 



ATVIROS INTEGRUOTOS MATEMATIKOS IR ANGLŲ K. PAMOKOS 
ŠIAULIŲ MIESTO MOKYTOJAMS 

Aistė Venclovienė, matematikos mokytoja, ir Diana Nemeikienė, anglų kalbos mokytoja  

Mokytis kalbų galima ne tik per užsienio kalbos, 
bet ir per kito dalyko pamokas, kai sutelkiamas 
dėmesys ne tik į pačią kalbą, bet ir į kalbos 
vartojimą įvairiuose gyvenimiškuose kontekstuose. 
Iy klasės mokiniai tuo įsitikino, dalyvaudami 
integruotų matematikos ir anglų pamokų cikle 
„Travelling and Systems of Linear 
Equations” („Keliavimas ir tiesinių lygčių 
sistemos“). Per pamokas mokiniai dirbo grupėmis: 
anglų k. pamokoje jie mokėsi detaliai apibūdinti 
duotą paveikslėlį, kuris atspindėjo įvairius 
keliavimo būdus bei pagal jį kūrė istoriją, 
vartodami aktyvų žodyną tema  „Kelionės”, 
matematikos pamokoje pagal sukurtą istoriją kūrė 
matematinę užduotį. 

Vasario 2 d. gimnazijos matematikos mokytoja Aistė 
Venclovienė ir anglų mokytoja Diana Nemeikienė 
pakvietė Šiaulių miesto mokytojus dalyvauti dviejose 
atvirose integruotose pamokose, kuriose mokiniai pateikė 
savo sukurtas užduotis kitai grupei išspręsti. Tuomet 
grupių nariai vertino, kaip bendraklasiams pavyko 
išspręsti jų užduotis, visai klasei pristatė savo paveiklėlius, 
sukurtas istorijas, matematines užduotis ir jų sprendimus. 

Daug dėmesio buvo skirta CLIL pamokų refleksijai, 

akcentuojant anglų kalbos ir matematikos žinias bei 
įgūdžius. Pristatymų metu gimnazistai vertino kitų grupių 
pristatymus, vėliau įsivertino savo veiklas, pasiskirstė 
taškus už indėlį į grupinį darbą bei analizavo, kokias 
kompetencijas patobulino atlikdami įvairias užduotis. CLIL 
pamokos ne tik paskatino mokinius kūrykiškai taikyti 
matematikos ir anglų kalbos žinias ir įgūdžius 
gyvenimiškose situacijose, bet ir suteikė mokytojoms 
galimybę praturtinti mokymo metodus, dalintis gerąja 
patirtimi su kitais miesto mokytojais ir skatinti 
bendradarbiavimą tarp mokyklų. ● 

 



MATEMATIKOS TEORIJA IR PRAKTIKA 

Matematikos pamokose (mokytojas Euge-
nijus Buivydas) mokėmės apie kūgį ir ritinį, 
sprendėme vadovėlio uždavinius ir turė-
jome galimybę savarankiškai pritaikyti 
įgytas žinias praktiškai. Taigi turėjome 
padaryti kūgio ir ritinio išklotines, apskai-
čiuoti spindulį, paviršiaus plotą ir tūrį. 

Pamoka buvo išties įdomi, kitokia. Sun-
kiausia buvo apskaičiuoti ieškomus dy-
džius, padaryti kūgį, bet į viską pažvel-
gėme kūrybiškai. O kur kūryba, ten visada 
smagu. Daugelis mokinių džiaugėsi, kad 
duotą užduotį įveikė,  tvirtino, kad tai buvo neįkainojama patirtis. ● 

Didždvario gimnazijos antrokai per anglų k. pamokas, nagrinėdami temą „Creative arts”/„Kūrybiniai menai”, 
persikėlė iš Šiaulių Didždvario gimnazijos į Šiaulių dailės galeriją. IIm, IIp, IIy kl. mokiniai pasinaudojo proga aplankyti 
Pauliaus Juškos ir Gedimino Beržinio parodas, sužinoti, kas yra vizualinio mąstymo strategija, kaip interpretuoti 
parodos meno kūrinius. Kitą pamoką mokiniai interpretavo Edvardo Munch’o paveikslą „Šauksmas”. Tai buvo veikla, 
kelianti iššūki, praplečianti mokinių kompetencijų spektrą veikla. 

„Vasario 8 d.  mes, IIp kl. mokiniai, per anglų k. pamokas lankėmės Šiaulių dailės galerijoje, Pauliaus Juškos tapybos 
parodoje „Kūno Kronikos”, dalyvavome edukacinėje veikloje, klausėmės paskaitos apie meną ir įžymiausius pasaulio 
paveikslus, pavyzdžiui, Leonardo da Vinčio „Moną Lizą“. Sužinojome, kaip šis paveikslas išpopuliarėjo, įsiminėme 
daug įdomių faktų, istorijų ir asmenybių. Vėliau atlikome įdomią praktinę užduotį. Be to, turėjome išsirinkti sau 
labiausiai patinkantį paveikslą ir interpretuoti jį anglų kalba. Kitą pamoką diskutavome apie savo atliktas paveikslų 
interpretacijas.” Auksė Kazakaitytė, IIP kl. mokinė ● 

VIZUALINIO MĄSTYMO STRATEGIJOS PER ANGLŲ K. PAMOKAS 

Vilinta Jurgita Gutparakytė, IIy kl. mokinė 

 

Rūta Alminienė, anglų k. mokytoja  



TYRIMO METODŲ IR PRAKTINIO DARBO SU LABORATORINE 
ĮRANGA MOKYMAI STEAM CENTRE 

Vasario 22 d. dalyvavome 8 akad. val. mokymuose „Tyrimo metodų ir praktinio darbo su laboratorine įranga 
mokymuose“, kuriuose buvo taikomas ekstrakcijos metodas, chromatografija, spektrofotometrija, PGR 
(polimerazės grandininių reakcijų) metodas, elektroforezės metodas. Užsiėmimai vyko VU ŠA STEAM centre. 

Atlikome eksperimentus: 

„Pamatyk DNR, ištirk ją ir sužinosi kur pradingo septyntaškė“. Veiklos  buvo atliekamos taikant modernius 
tyrimo metodus  – PGR ir elektroforezės metodai. Patys atlikome eksperimentus. Praktinei veiklai vadovavo 
metodininkas Aidas Bertulis. 

„Fotosintezė fotoelektrai: kaip „įveiklinti “ augalų pigmentus?“. Eksperimento tikslas – buvo ugdyti gebėjimą 
įvertinti fotosintezės procesą, kaip atsinaujinantį elektros išteklių dažais jautrinamo saulės elemento (DJSE) 
prototipe. Praktinei veiklai vadovavo metodininkė dr. Ilona Kerienė. 

Šiuose mokymuose tobulinome praktinius įgūdžius, padėsiančius įgyvendinti STEAM ugdymą gimnazijoje. ● 

Kristina Muraškienė ir Danguolė Vaičekauskienė, biologijos mokytojos  



BIOLOGIJOS PAMOKOS STEAM CENTRE 

Vasario 12 d. daliai III kl. mokinių vyko dvi praktinio 
darbo „Dažų elektroforezė” pamokos VU Šiaulių 
akademijos STEAM centre. Pamokų tikslas –  išsiaiškinti 
elektroforezės tyrimo veikimo principą. Mokiniai iš gautų 
priemonių ir medžiagų savarankiškai ruošė dažų tirpalus, 
agarozės gelį su šulinėliais, pagal gautus duomenis 
mokėsi paaiškinti dažų molekulines savybes. Atlikdami 
praktinį darbą,  mokiniai turėjo galimybę  ne tik pritaikyti 
jau turimas biologijos, chemijos, fizikos ir matematikos 
žinias, bet ir sužinoti daugiau apie patį elektroforezės 
procesą, išsiaiškinti, kokiu principu atsiskiria atskiros dažų 

molekulės, o tai geriau suprasti padėjo metodininko Aido 
Bertulio nuoseklus pateiktų veiksmų atlikimas. 

Mokinių mintys apie šias pamokas: „Supratau 
elektroforezės veikimo principą“, „Išmokau, kaip reikia 
asidaryti ir apskaičiuoti tirpalo koncentraciją“, „Buvo 
įdomu sužinoti, kokios molekulės savybės lemia nueitą 
atstumą per gelį ir judėjimo   kryptį”, „Supratau, kokiu 
principu atsiskiria atskiros dažų molekulės“, „Išmokau 
naudotis automatine pipetė“, „Buvo smagu dirbti poroje, 
juk tai puikus būdas geriau pažinti vienas kitą”. ● 

Danguolė Vaičekauskienė, biologijos mokytoja  

Vasario 14 d. daliai III kl. mokinių vyko dvi praktinio 
darbo „Kiek chlorofilo kaupia augalai?” pamokos VU 
Šiaulių akademijos STEAM centre. Praktiniam darbui 
vadovavo metodininkė dr. Ilona Kerienė. Pamokų tikslas – 
pagaminti augalų pigmentų ekstraktą bei nustatyti 
chlorofilų ir karotinoidų koncentracijas. Mokiniai svėrė 
augalus, ruošė iš jų pigmentų ekstraktus acetone, matavo 
ekstraktų šviesos pralaidumą ir apskaičiavo optinį tankį. 
Taikydami  matematines lygtis, apskaičiavo chlorofilų a ir 
b, karotinoidų ir bendrą pigmentų kiekį augalinėje 
medžiagoje, apibendrino rezultatus. Šiose pamokose 
buvo integruoti šie mokomieji  dalykai: biologija 

(pigmentai, chlorofilai a ir b, karotinoidai), chemija 
(pigmentų ekstraktų ruošimas), fizika (spektrofotometru 
išmatuotas  ekstraktų šviesos pralaidumas), matematika 
(apskaičiuota chlorofilų, karotinoidų ir bendras pigmentų 
kiekis  augalinėje medžiagoje), IT (apibendrinti 
pigmentų  rezultatai bei pateiktas klausimynas). 

Mokinių mintys apie šias pamokas: „Išmokau pagaminti 
augalų pigmenų  ekstraktą”, „Sužinojau, kaip nustatyti 
chlorofilų a ir b, karotinoidų kiekį augale”, „Sužinojau, kuo 
skiriasi sugerties ir šviesos pralaidumo funkcijos”, „Buvo 
įdomu dirbti su įvairiomis darbo priemonėmis, išmokau 
naudotis automatine pipete, spektrofotometru“.● 

DIDŽDVARIO TREČIOKAMS VU ŠIAULIŲ AKADEMIJOS STEAM CENTRE VYKO PRAKTINIAI UŽSIĖMIMAI, KURIUOSE 

MOKINIAI PATOBULINO EKSPERIMENTINIUS GEBĖJIMUS, MEDŽIAGŲ BEI PROCESŲ TYRIMĄ.  



Vasario 19 d. nuotoliniu būdu vyko jau 18-oji 
matematikos mokytojų respublikinė mokslinė 
metodinė-praktinė konferencija „Matematikos 
ugdymo turinio atnaujinimo įgyvendinimo įtaka 
mokinių pasiekimams ir pažangai”. 
Konferencijoje dalyvavo 91 dalyvis. Plenarinį 
posėdį pradėjo ir dalyvius pasveikino Šiaulių 
Didždvario gimnazijos direktorius Vitalis 
Balsevičius. Sveikinimo kalboje direktorius sakė, 
kad tie, kurie nesupranta matematikos, 
renkasi… muziką. Ir pateikė nuotrauką, kurioje 
muzikinis kūrinys pateiktas sudėtingiau nei 
matematikos uždavinys. 

Pranešimą „Mažiau yra daugiau: kodėl ne viską reikia 
mokyti?” pristatė buvęs gimnazijos mokinys Dovydas 
Jokšas, dabar University College London podoktorantas, 
RSS Blue direktorius. Šiame pranešime gvildenta, ko 
turėtume mokyti, kad mokinius paruoštume ateičiai, 
diskutuota apie statistinių duomenų analizavimo 
problemas, kai skaičiai sukuria „objektyvumo iliuziją”, o 
matematiniais įrankiais lengva piktnaudžiauti. Valdas 
Vanagas, Nacionalinės švietimo agentūros Ugdymo 
departamento Ugdymo turinio skyriaus specialistas, 
pristatė pranešimą „Matematikos atnaujinto ugdymo 
turinio aktualijos”. Pranešėjas priminė matematikos 
mokymo ir mokymosi gerinimo plano tikslus, egzaminų ir 
patikrų NMPP (4, 8 kl.), PUPP (10 kl.), VBE formą ir 
struktūrą, pirmojo tarpinio patikrinimo (III kl.) tematiką ir 
struktūrą. Kalbėta apie bendrosios programos tobulinimą, 
mokyklinės matematikos standartizavimą (žymenys ir 
simboliai, sąvokos ir apibrėžimai, formulės ir sąryšiai, 
teiginiai bei įrodymai). Plenarinį posėdį užbaigė 
profesorius, habil. dr. Rimas Norvaiša iš Vilniaus 
universiteto. Pranešime „Skirtingi požiūriai į mokyklinės 
matematikos mokymą ir mokytojų rengimą” vertinta 
atnaujinta matematikos ugdymo programa, jos 
įgyvendinimo ypatumai. Atkreiptas dėmesys į 
matematikos mokytojų rengimą, jų kvalifikacijos 
klausimus, aptartos specialiosios dalyko žinios, kurios yra 
būtinos matematikos mokymui, bet nėra suteikiamos 
studijuojant universitetinę matematiką ar pedagogikos 
studijų modulį. Taip pat buvo pristatytas ministerijos 
parengtas matematikos mokymo ir mokymosi gerinimo 
planas bei jo vykdymas. Visą pranešėjo pranešimą galima 
peržiūrėti tinklaraštyje www.norvaisa.lt 

Antrą konferencijos dalį pradėjo Šiaulių valstybinės 
kolegijos Inžinerijos mokslų katedros docentė dr. 
Audronė Rimkevičienė. Pranešimu „Pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo įgyvendinimo rekomendacijų 
interaktyvus pateikimas švietimo portale” lektorė 
išsamiai supažindino su švietimo portalo e. mokykla 
matematikos programos rekomendacijomis (prieinamu e-
turiniu), matematikos mokymo metodais, diskutuota apie 

kompetencijų ugdymą. Mokytojos praktikės, vadovėlių 
autorės: Jūratė Gedminienė iš Klaipėdos licėjaus, Daiva 
Riukienė iš Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos bei Irena 
Šukienė iš Šiaulių Didždvario gimnazijos, pristatė 
pranešimus: „Naujasis serijos „Horizontai“ matematikos 
vadovėlis 10 klasei pagal atnaujintas BUP ir jo naudojimo 
ugdymo procese galimybės“ ir „Nuo gebėjimų prie 
kompetencijų. Mokome samprotauti ir įrodinėti“. 
Pranešimuose buvo pristatytas naujas, dar rašomas 
matematikos vadovėlis 10 klasei, jo struktūra, privalumai, 
išskirtinės užduotys, skatinančios samprotauti, įrodinėti. 

Savo sukurtą nuotolinį mokymo(si) kursą pirmų 
gimnazijos klasių mokinių matematikos spragoms šalinti 
pristatė Lydija Dronova-Platbarzdė, Šiaulių Didždvario 
gimnazijos mokytoja. Pranešėja pasidalijo sukurto portalo 
interaktyviu turiniu, pavyzdžiais (internetinis 
puslapis https://matematikavisiems.lt/). Pranešime 
„Matematikos užduotys, ugdančios mokinių mokėjimo 
mokytis kompetenciją“ Šiaulių Didždvario gimnazijos 
mokytojai: Eugenijus Buivydas ir Rima Ernestienė, aptarė 
mokėjimo mokytis kompetencijos ugdymo galimybes 
mokant atskiras temas ar atliekant trumpalaikius vienos 
pamokos projektus I–II klasėse. 

Apibendrinant konferenciją buvo atlikta dalyvių apklausa. 
Džiugu, kad mokytojai vienbalsiai tvirtino, jog visi 
pranešimai buvo naudingi ir aktualūs.  Dalinamės 
konferencijos dalyvių atsakymais: „Išgirdau atsakymus į 
ne vieną man rūpėjusį klausimą apie atnaujintas 
programas, tarpinius patikrinimus“,  „Galėsiu pritaikyti 
pranešėjų patirtį pamokose. Gavau daug praktiškų ir 
naudingų patarimų“, „Įdomūs, naudingi pranešimai. 
Išgirdau naujų idėjų. Papildžiau žinių bagažą“, 
„Atnaujinau turimas žinias, gavau atsakymus dėl 
atnaujintų programų.“ „Daug informacijos apie patikrų 
turinį ir eigą, naudingi praktiniai patarimai“. 

Konferencijos dalyviai vieningai tvirtino, kad tokia 
konferencija naudinga ir nekantriai jos lauks ir kitais 
metais. ● 

 

18 KARTĄ GIMNAZIJOS MATEMATIKOS MOKYTOJAI ORGANIZAVO 
RESPUBLIKINĘ METODINĘ-PRAKTINĘ KONFERENCIJĄ 
Diana Virbickaitė, ekonomikos mokytoja, Rima Ernestienė, matematikos mokytoja 

 



RESPUBLIKINĖ KONFERENCIJA „ŽMOGAUS EKOLOGIJA“ 2024 
Romualda Pupinytė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Per mokinių žiemos atostogas gimnazijos 
gamtos mokslų mokytojai organizavo 
tradicinę Tėvo Jurgio Ambrozijaus 
(Ambraziejus) Pabrėžos vardo mokslinin-
kų, mokytojų, dvasininkų ir mokinių kon-
ferenciją „Žmogaus ekologija“. Konfe-
rencija buvo organizuota jau dvyliktą 
kartą bendradarbiaujant su Panevėžio 
švietimo centru, Šiaulių miesto visuo-
menės sveikatos biuru „Sveikas saulės 
miestas“. Pagerbiant Lietuvos šviesuolį 
Tėvą J. Pabrėžą konferenciją pradėjo 
Donatas Klimašauskas, Šiaulių raj. 
Gruzdžių parapijos klebonas su prane-
šimu „Apreiškimas apie kūriniją“. 

Baigę mokyklą, gimnazistai pasklinda po 
visą pasaulį, bet ryšiai su mokykla išlieka 
visam laikui, juk jie – labai svarbi mūsų gimnazijos 
bendruomenės dalis. Kasmet buvę mokiniai  dabartiniams 
mokiniams veda pamokas, kuriose dalijasi savo sėkmės 
istorijomis, kasmet sugrįža į Mokyklos dieną, o šįsyk jie 
sutiko dalyvauti ir savo patirtį pristatyti šios konferencijos 
plenariniame posėdyje. 

Angelija Valančiūtė mokėsi Šiaulių 5-ojoje vidurinėje 
mokykloje 1954–1965 metais. Mokyklą baigė sidabro 
medaliu. 1971 metais baigė Kauno medicinos institutą, 
kuriame ir dirbo visą gyvenimą. Čia įgijo medicinos 
mokslų kandidato, habilituoto daktaro laipsnius. Nuo 
1997 metų – profesorė. Profesorė yra histologė, vadova-
vo Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Histologijos ir 
embriologijos katedrai. 15 metų vadovavo universiteto 
Tarptautinių ryšių ir studijų centrui. Jos vadovavimo šiam 
centrui metu prasidėjo užsienio piliečių studijos anglų 
kalba. Buvo renkama Rektorato ir Senato nare. Turtingas 
profesorės mokslinis kraitis: daugiau nei 200 mokslinių 
publikacijų, 3 monografijos, 7 vadovėliai medicinos odon-
tologijos specialybių studentams, 19 mokomųjų knygų. 
2023 metais už nuopelnus universiteto plėtrai, mokslui ir 
studijoms jai suteiktas Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto profesorės emeritės garbės vardas. 

Ieva Koreivaitė gimnaziją baigė 2002 m. Ji – politikos 
mokslų daktarė, VU Tarptautinių santykių ir politikos 
mokslų instituto lektorė. Dėsto dalykus, susijusius su 
Vidurio Rytų regionu ir islamu. Ne vienus metus praleido 
Irane, ten analizavo islamistinį režimą bei jo tarptautinės 
politikos sampratą. 

Justas Birutis baigė mokyklą 2007 m. Chirurgas, gastro-
enterologas, Šiaulių respublikinės ligoninės Endoskopijų 
skyriaus koordinatorius, Baltijos klinikos Šiauliuose ir 
Mažeikiuose įkūrėjas. 

Aistė Štaraitė baigė Didždvario gimnaziją 2005 m. Aistės 
išsilavinimas – verslo ir rinkodaros vadybos sritis, ji turi 
daugiau nei 10 metų tarptautinės darbo patirties. Nuo 

2019 m. Aistė – Lietuvos širdies nepakankamumo asocia-
cijos prezidentė, nuo 2022 m. – Tarptautinio Širdies Aljan-
so, Širdies nepakankamumo pacientų tarybos pirmininkė, 
Širdies nepakankamumo plėtros vadovė / tarybos vadovė. 
Aistės tikslai – plėtoti pacientų organizacijas ir stiprinti 
širdies nepakankamumu sergančių pacientų balsą, tapti 
lygiaverte ir vertinga suinteresuotąja šalimi priimant 
sprendimus aktyviai bendradarbiaujant su kolegomis, 
skatinti širdies nepakankamumo žinomumą, pacientų 
švietimą ir įgyvendinti pacientų poreikius. Savo širdies 
nepakankamumo kelionėje Aistė išgyveno visus širdies 
nepakankamumo etapus: gydymas vaistais, gyvenimas su 
LVAD (vidinis pavaduojantis dirbtinis širdies skilvelis) ir 
2021 m. gauta dovana –  gyvybę gelbstinčio donoro širdis. 
Aistė yra širdies nepakankamumo, organų donorystės ir 
negalios ambasadorė. 

Ugnė Pališaitytė baigė mokyklą 2019 m. Vilniaus 
Gedimino technikos universiteto kūrybinių industrijų 
bakalaurantė, nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. – Šiaulių 
Didždvario gimnazijos karjeros specialistė, D. Sabalienės 
premijos laureatė. Ugnė kviečia bendraminčius pažinti 
Lietuvos gamtą dalyvaudama labdaros žygiuose,  inicijuo-
ja išnaudoti miestų bei miestelių kūrybinius resursus ir 
taip stiprinti bendruomenių aktyvumą. Taip pat ji 
prisideda prie įvairių projektų ir įgyvendina naujas idėjas, 
siekdama prisidėti prie geresnės ateities. 

Po pertraukėlės konferencijos dalyviai dirbo trijose 
sekcijose, ten išklausė per 20 įvairiausių  pranešimų, 
kuriuos parengė ir mokiniai, ir mokytojai. Pasibaigus 
konferencijai, atskriejo Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos 
chemijos mokytojos metodininkės Nerutės Augustonytės 
laiškelis, kuriame ji parašė: „Konferencija buvo kitokia: 
jautri, gili, verčianti mąstyti!“ 

Už konferencijos organizavimą esame dėkingi gimnazijos 
gamtos mokslų mokytojoms: Virginijai Savickaitei, Rimai 
Valčiukienei, Kristinai Muraškienei, Danguolei 
Vaičekauskienei. ● 

 



SVEČIAI IŠ PRANCŪZIJOS 

Vasario 26 – kovo 1 dienomis Šiauliuose pirmą kartą 
svečiavosi Daphné Corbinaud ir Olivier Drault, du 
akademijos vadovai iš Puatije (Poitiers) miesto 
(Prancūzija). Jų tikslas – susipažinti su Lietuvos mokyklų 
švietimo sistema. 

Sekmadienį svečiai iš Prancūzijos aplankė Kryžių kalną, 
pasivaikščiojo po Šiaulių miestą: gėrėjosi miesto 
architektūra, vaikštinėjo po centrinį parką.  

Pirmadienį prasidėjo įtempta savaitė. Ryte jie aplankė 
Šiaulių Didždvario gimnaziją. Stebėjo pamokas, smagiai 
bendravo su mokiniais, gimnazijos direktoriumi Vitaliu 
Balsevičiumi (svečiai domėjosi gimnazijos darbo 
pobūdžiu, mokinių ir mokytojų santykiais). Be to, aplankė 
Radijo klubą, susipažino su gimnazijoje dirbančiais 
Europos solidarumo korpuso savanoriais. Po pietų buvo 
suplanuotas vizitas į  J. Janonio gimnaziją. Vakarop – 
saldus šokolado kelias prancūziškai Šiaulių „Rūtos“ 
šokolado muziejuje. 

Antradienis buvo taip pat intensyvus. Ryte svečiai 
stebėjo pamokas Gegužių progimnazijoje, susitiko su 
progimnazijos direktore Silvija Baranauskiene. Vizitas  
„Jovaro“ progimnazijoje svečius sužavėjo savo energija –
šeštokai šokėjai svečius apipylė juos dominančiais 
klausimais apie mokinius Prancūzijoje. Susitikimą 
vainikavo bendra nuotaikinga nuotrauka. Vakare 
aplankėme nuostabią parodą Frenkelio viloje „Litvakai 
Paryžiuje“. 

Trečiadienį svečiai buvo pakviesti į „Juventos“, V. Ku-

dirkos progimnazijas, kuriose jų laukė prancūzų kalbą 
besimokančių mokinių grupės. Svečiai jungėsi į darbą 
kartu su mokiniais, džiaugėsi jų geranoriškumu, 
emocijomis ir, žinoma, gyrė jų žinias. 

Po pietų susipažinome su Šiaulius, Didždvarį ir Lietuvą 
garsinančiu vaikų ir jaunimo tautinių šokių kolektyvo 
„Šėltinis“ šokėjais. Didždvario gimnazijos III kl. gimnazistų 
šokių pamoką stebėję svečiai negailėjo gražių žodžių tiek 
vadovui Romualdui Laugaliui, tiek jauniesiems šokėjams. 

Ketvirtadienį lankėmės Šiaulių karinių oro pajėgų 
aviacijos bazėje. Vizitą padėjo suorganizuoti Prancūzijos 
ambasada bei Prancūzų institutas Vilniuje. 

Penktadienį, paskutinę viešnagės dieną, vainikavo 
prancūziškas filmas Šiaulių dailės galerijoje.  

Susitikimas buvo abipusiai naudingas ir prasmingas. ● 

Jūratė Šimkuvienė, prancūzų k. mokytoja 



ISM PASKAITA „ELGSENOS EKONOMIKA“ 

ISM PROJEKTO „VERSLO KLASĖ“ PASKAITA „ELGSENOS EKONOMIKA: KOKIĄ ĮTAKĄ EMOCIJOS  
DARO MŪSŲ SPRENDIMAMS?“  LEKTORĖ – NOMEDA LISAUSKIENĖ.  

 

ISM VERSLO KLASĖ – PROJEKTAS, VIENIJANTIS DAUGIAU NEI 70 MOKYKLŲ VISOJE LIETUVOJE BEI 
PASAULYJE. PROJEKTO TIKSLAS – ŠVIESTI JAUNUS LIETUVOS ŽMONES IR PLĖSTI JŲ PRAKTINES 

EKONOMIKOS, POLITIKOS, VERSLO, FINANSŲ, RINKODAROS BEI KITŲ INOVATYVIŲ SRIČIŲ ŽINIAS.  ● 

FRANKOFONIJA ŠIAULIUOSE. MOKSLEIVIAI LANKĖSI ŠIAULIŲ 
AVIACIJOS BAZĖJE 

Frankofonijos mėnesio proga Prancūzijos ambasada Lietuvoje surengė prancūzų kalbą besimokantiems 
mokiniams apsilankymą Šiaulių aviacijos bazėje. Joje nuo lapkričio mėnesio dislokuotas Prancūzijos 
kontingentas, dalyvaujantis NATO oro policijos misijoje, saugantis rytinį oro erdvės flangą ir Baltijos šalių oro 
erdvę. 

Moksleiviai iš Didždvario, J. Janonio, „Saulėtekio“ gimnazijų bei „Juventos“ ir Jovaro  progimnazijų turėjo progą 
pabendrauti su visais kasdien šioje misijoje dirbančiais žmonėmis – pilotais, ugniagesiais, mechanikais – ir 
sužinoti apie įvairius darbus, reikalingus sklandžiam misijos vykdymui užtikrinti. Visos viešnagės metu 
bendravome prancūziškai – tobulinome komunikavimo, pažinimo kompetencijas, o betarpiškas išskirtinių 
profesijų pristatymas leido integruoti ir ugdymą karjerai. Tikiu, jog ši pažintis ir apsilankymas stipina mokinių 
motyvaciją mokytis prancūzų kalbos, pilietiškumo ir demokratinių vertybių. 

Nuoširdžiai dėkojame Prancūzijos kariams! ● 

Jūratė Šimkuvienė, prancūzų k. mokytoja 



XXI a. nemažą laiko dalį praleidžiame tarp išmaniųjų 
technologijų, kurios, deja, kelia grėsmę psichinei sveikatai 
ir didina depresijos bei įvairių psichologinių sutrikimų 
riziką. Akivaizdu, kad šiandien ypač svarbu kalbėti apie 
emociškai saugią aplinką, savęs pažinimą, gebėjimą 
identifikuoti savas emocijas, kasdien patiriamo nerimo 
įtaką mūsų organizmui. Kad aptartų šias aktualias 
problemas, Šiaulių Didždvario gimnazijos mokinių seimas 
ir savivalda vasario 8 d. organizavo konferenciją 
„Emocinis saugumas, savęs pažinimas, vertybių 
ugdymas”. 

Konferencija buvo pradėta sveikinimo žodžiais, apie 
konferencijos aktualumą jaunam žmogui 
kalbėjo  gimnazijos neformaliojo švietimo ir pagalbos 
skyriaus vedėja Daiva Trijonienė ir mokinių savivaldos 
prezidentė Algita Armalaitė.  Mokiniai, klausydamiesi 
pranešimų, turėjo galimybę įtvirtinti turimas žinias bei 
įgyti naujų. Pirmą pranešimą „Kaip atpažinti savo 
emocijas, problemas ir ką su jomis daryti“ skaitė buvusi 
gimnazijos mokinė, psichologė Edita Tiknė. Dalyviai 
susipažino su dažnai sutinkamais psichologiniais 
sutrikimais ir jų gydymo būdais (pranešimą galima rasti 
gimnazijos internetinėje svetainėje). Antrą pranešimą 
„Jaunimo psichinė sveikata“ parengė gimnazijos 
psichologė  Rūta Nagelienė. Jos klausydamiesi, mokiniai 
įtvirtino žinias apie psichinę sveikatą, išgirdo patarimų, 
kaip ją  gerinti. IIg kl. mokinys Renaldas Virmauskas 
tvirtino: „Pranešimai buvo labai naudingi ir įdomūs. Jie 
mane paskatino labiau domėtis savimi ir savo 
emocijomis”. 

Antroje konferencijos dalyje vyko kūrybinės dirbtuvės: 

darbo grupėse gimnazijos pedagogai pristatė 
savo  patirtis iš tarptautinių projektų ir įtraukė į veiklas 
grupės mokinius: Oksana Lukšaitė, kuratorė, etikos 
mokytoja,  pristatė „Mūsų emocinių minčių žemėlapį“, 
Daiva Trijonienė, neformaliojo švietimo ir pagalbos 
skyriaus vedėja, teatro mokytoja, – „Forum teatrą“, Rasa 
Zvilnaitė, neformaliojo švietimo mokytoja, – „LEGO. Build 
Yourself Happy“, Asta Gagilienė, lietuvių kalbos 
mokytoja,  – „Panašūs ir skirtingi“, Rūta Alminienė, Daiva 
Oss, anglų kalbos mokytojos, – „Integruota meditacijos ir 
kūrybinio rašymo veikla geresniam savęs suvokimui“. 
Mokiniai, atlikdami užduotis, gilinosi į savo emocijas, 
diskutavo apie aplinkos daromą įtaką bendrai savijautai ir 
ieškojo būdų, kaip, esant kritinėms situacijoms, sumažinti 
patiriamą nerimą ir stresą. Iy kl. mokinė Giedrė Globytė 
teigė: „Dirbdami grupėse, aptarėme emocijas, žmones, 
kurie mums asocijuojasi su emocine sveikata. Po diskusijų 
priėjome išvadą, jog emocinei sveikatai palaikyti būtinas 
visapusiškas balansas. Ši veikla buvo išties naudinga, ji 
leido pajusti dėkingumą net menkiausiam gyvenime 
nutikusiam įvykiui, momentui, akimirkai.” 

Konferenciją baigėme refleksija ir bendra diskusija. 
Pasikalbėjome apie tai, ką  išmokome, kaip įgytas žinias 
panaudosime ateityje, ir vieningai patvirtinome, kad 
domėtis savo emocine sveikata ir kreiptis pagalbos esant 
poreikiui yra tiesiog būtina! 

Džiaugiamės įvykusio renginio sėkme ir vertiname 
kiekvieno indėlį, sukurtą atmosferą. Kaip teigė Ib kl. 
mokinė Elija Formaniukaitė, „konferencijoje man labai 
patiko mokytojų bei dalyvių nuotaikos, visi buvo draugiški 
ir linksmai nusiteikę. Kartočiau!”● 

MOKINIŲ SAVIVALDOS KONFERENCIJA „EMOCINIS SAUGUMAS, 
SAVĘS PAŽINIMAS, VERTYBIŲ UGDYMAS” 
Aistė Roznytė, Mokinių seimo bei savivaldos atstovė 



N
u

o
tra

u
ko

s: N
ilu

fa
r B

a
d

a
li  

MOKINIŲ SAVIVALDOS KONFERENCIJA  



ŠV. VALENTINO DIENA „KISS CAMP“ 
N

u
o

tra
u

ko
s: D

id
žd

va
rio

 g
im

n
a

zijo
s m

o
kin

ių
 sa

viva
ld

o
s  



VASARIO 20 D. ŠIAULIŲ DIDŽDVARIO GIMNAZIJOS 101-OSIOS LAIDOS ABITURIENTAI PAKVIETĖ Į 
ŠIMTADIENIO SPEKTAKLĮ „ALISA STEBUKLŲ ŠALYJE“.  

 

Ar žinojai, kad egzistuoja stebuklų šalis? O gal net esi joje buvęs? DG’101 laida perkėlė žiūrovus  į šį mistikos 
kupiną pasaulį, kuriame susipžinome su daugybe įdomių bei nematytų veikėjų  Pamatėme, kaip pranašystė gali 

sujaukti vienos mergaitės gyvenimą!  
 

Pasaką abiturientams padėjo sukurti  spektaklio režisierė Lina Šimkienė.  ● 

101–OSIOS LAIDOS ŠIMTADIENIS 





Vasario 15 d. Didždvario bei kitų Šiaulių miesto 
gimnazijų mokiniai, besidomintys politiko profesija, 
viešėjo Šiaulių miesto savivaldybėje. 

Gimnazistus pasitiko Šiaulių miesto vicemeras Justinas 
Švėgžda. Jaunimas susipažino su politiko darbotvarke ir 
darboviete, vicemeras kalbėjo apie savo darbą, 
paaiškino Šiaulių miesto savivaldybės struktūrą, miesto 
tarybos bei administracijos atliekamus darbus. 
Moksleiviams buvo pristatyta Šiaulių miesto situacija 
Lietuvoje, aptarti sporto, švietimo ir infrastruktūros 
klausimai, kurie buvo aktualūs jaunimui. 

Viešėjusiems mokiniams buvo užduoti klausimai, o 
teisingai atsakę gavo dovanų su Šiaulių miesto 
atributika. ● 

Ip klasės mokiniai kartu su kuratore Esta Graželiūne dalyvavo pilietiškumo pamokose Šiaulių apskrities  Povilo 
Višinskio bibliotekoje. Mokiniai Šiaulių miesto ir krašto istorijos mokėsi ne iš vadovėlių, o žiūrėdami unikalius 
bibliotekoje saugomus dokumentinius vaizdo įrašus. Užsiėmimo tema – 1918 m. Vasario 16-osios aktas: 
signatarai ir Šiauliai. Savo žinias pasitikrino Kahoot programėle. 

Be to, dalyvavo ir netradicinėje pamokoje „Lietuvos istorijos datų protmūšis“. Istorija primena mums tuos 
praeities įvykius ir aplinkybes, be kurių mes nežinotume, kas iš tikrųjų vyksta dabar. Dalyvaudami Lietuvos 
istorijos datų protmūšyje, mokiniai turėjo galimybę pasitikrinti Senųjų ir Naujųjų laikų istorijos žinias, lavinti 
atmintį, loginį mąstymą, ugdyti komandinio darbo įgūdžius ir puikiai leisti laiką.●  

PILIETIŠKUMO PAMOKOS KITOJE ERDVĖJE 
Esta Graželiūnė, kuratorė  

PAŽINTIS SU POLITIKO PROFESIJA 
Ugnė Pališaitytė, karjeros specialistė  

 



ŠIUOLAIKINIŲ BIOTECHNOLOGIJŲ LABORATORINIS DARBAS 

Vasario 1 d. Šiaulių Didždvario gimnazijoje lankėsi Gruzdžių vaikų socializacijos centro mokiniai. Jie atliko 
šiuolaikinės biotechnologijos laboratorinį darbą „Dirbtinių ikrų gaminimas iš obuolių ir vyšnių sulčių“. Darbo 
tikslas – imobilizuoti sultis alginato rutuliukuose. Kalbėjome, kad natrio alginatas yra naudojamas dirbtinių ikrų, 
arbatos su burbuliukais gamyboje bei gastronomijoje. Pasigaminę sulčių „ikrus“, juos ragavome. 

Buvo skanu! ● 

Virginija Savickaitė, chemijos mokytoja 

PRIVALOMOJI KARO TARNYBA 

Vasario 26 d. Didždvario gimnazijos trečiokai susipažino su galimybėmis atlikti nuolatinę privalomąją pradinę 
karo tarnybą. Gimnazistai sužinojo, ko mokosi nuolatinės privalomosios pradinės karo tarnybos kariai, kokios 
taikomos socialinės garantijos, kokios karjeros galimybės Lietuvos kariuomenėje. ● 



TARPTAUTINIAI JAUNIMO MAINAI „ŠĮ KARTĄ MES 
BALSUOSIME“ 

Paulius Baranauskas, istorijos mokytojas  

Vasario 6–15 dienomis 
Magdeburge, Vokietijoje, įvy-
ko tarptautiniai jaunimo mai-
nai „Šį kartą mes balsuosi-
me”, kuriuose dalyvavo moki-
niai iš Vengrijos, Čekijos, 
Lenkijos, Vokietijos ir mūsų 
gimnazijos. Mainų tikslas – 
rasti būdų ir galimybių  
jaunimui išreikšti savo nuo-
monę dalyvaujant politiniame 
šalies gyvenime. Mokiniai 
aktyviai įsijungė į  diskusijas, 
dalyvavo miesto tarybos 
posėdžio simuliacijoje bei 
pristatė savo šalių valdymo 
sistemas. Ypač naudinga 
veikla buvo tarybos posėdžio simuliacija, kurios metu 
mokiniai buvo suskirstyti į skirtingų pozicijų grupes, 
turėjusias priimti labai svarbų sprendimą savo miestui. 

Šis projektas leido mokiniams kritiškai įvertinti savo šalių 
švietimo politikos problemas, pasidalyti gerąja ir blogąja 
patirtimi, suteikė galimybių patobulinti tarpkultūrinį 
bendradarbiavimą ir anglų k. žinias. Labai džiaugiamės 
galėdami dalyvauti panašaus pobūdžio projektuose, kurie 
leidžia jaunimui keistis nuomonėmis ir kritiškai įvertinti 
esančias ir kylančias problemas.  

Be intensyvaus darbo, netrūko ir juoko, ir naujų pažinčių, 
ir kultūrinių potyrių. Suspėjome aplankyti Magdeburgo 
katedrą, vieną seniausių ir didžiausių Vokietijoje, 
menininko ir architekto F. Hundertwasser suprojektuotą 
įžymųjį Magdeburgo pastatą – Žaliąją citadelę, 
pasivaikščioti prie Elbės. ● 

 



VASARIO 16-OJI – LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA  

A. J. GREIMO SKAITYKLOJE PARENGTA PARODA, SKIRTA VASARIO 16-AJAI – LIETUVOS VALSTYBĖS  
ATKŪRIMO DIENAI. ● 



PIRMOKŲ TAPYTŲ PEIZAŽŲ PARODA 

Nors šiuolaikinė dailė seniai peržengė visas mums žinomų žanrų ribas, vis tik peizažas tebegroja pirmu smuiku. Ir 
tai visiškai suprantama – gamtoje sutinkamos spalvos, kvapai, formos daro įtaką mūsų nuotaikai, gyvensenai, 
formuoja estetinį skonį ir padeda atsigauti pavargus. Nenuostabu, kad ir mūsų išmaniųjų galerijose daugiausia 
ne ko kito, o gamtos vaizdų – tuo įsitikinau pirmokų paprašiusi išsirinkti vieną, peizažą vaizduojančią nuotrauką. 

Taip jau nutiko, kad apie impresionistus, nusprendusius tapyti ne studijoje, o lauke, savo mokiniams pasakojau 
žiemą, todėl teko pamiršti natūrą ir dirbti kabinete – kiekvienas piešė savo kadaise įamžintus prisiminimus apie 
pastebėtą grožį, netikėtą spalvinį derinį ar nelauktai aplankiusią nuotaiką gamtoje. 

Jei neskubėsite ir būsite atidūs, jūs būtinai tai pamatysite. O pamatę, net neabejoju, pasidžiaugsite. 

Pirmokų tapytų peizažų parodą galite pamatyti mokyklos skaitykloje. 

Ramaus ir įkvepiančio žiūrėjimo jums linki Ia, Ig, Iy klasių mokiniai ir dailės mokytoja Jovita Ratnikienė. ● 



SVEIKINAME! 
ANGLŲ K. KONKURSAS (MOKYKLOS ETAPAS) 

 

I kl. grupė 
Miglė Blodžiūnaitė, Im kl. mokinė, laimėjo I vietą. 

Mokytoja Diana Nemeikienė  
Augustas Aleksejenko, Ib kl. mokinys, – II vietą. 

Mokytoja Virginija Čelkonienė 
 Almantas Gricius, Ib kl. mokinys, – III vietą.  

Mokytoja Virginija Čelkonienė 
 
 

II kl. grupė 
Radvilė Skauminaitė, IIy kl. mokinė, laimėjo I vietą. 

Mokytoja Iveta Gutauskienė  
Viktorija Kušlytė, IIp kl. mokinė, – II vietą.  

Mokytoja Rūta Alminienė         
Viktorija Virbickaitė, IIp kl. mokinė, – III vietą.  

Mokytoja Alla Chvostova     
Kostas Ferencas, IIm kl. mokinys, – III vietą.  

Mokytoja Rūta Alminienė ● 

Vasario 2 d. Džiugas Ąžuolas Gavorskis ir Žygimantas 
Mickavičius, TB2 kl. mokiniai,  dalyvavo J. P. Kazicko 
moksleivių programavimo nuotolinio konkurso regio-
niniame etape.  Mokiniams teko įveikti nemenką iššūkį: 
per 3 valandas 3 uždaviniams parašyti programas C++ 
kalba. Vaikinai puikiai geba programuoti ir Java, ir Python 
programavimo kalbomis. 

Konkurse vertinama pati programa, jos struktūra 
(funkcijų sudarymas), programavimo stilius bei rašybos 
taisyklės. 

Tarp konkurse dalyvaujančių mokyklų ir konkurso 
organizatorių užtikrinamas dvipusis konferencinis ryšys: 
organizatoriai skelbia konkurso atidarymą, užduočių 
sprendimo pradžią, stebi, kas vyksta kompiuterių klasėje, 
kuriose vyksta užduočių sprendimas, bendrauja su 

konkurso dalyviais su užduotimis susijusiais klausimais, 
skelbia konkurso nugalėtojus ir konkurso uždarymą. ● 

 

ANGLŲ KALBOS KONKURSAS (MIESTO ETAPAS)  
 

I klasių grupė  
Radvilė Skauminaitė, IIy kl. mokinė, laimėjo I vietą. 

Mokytoja Iveta Gutauskienė ● 

PRANCŪZŲ KALBOS OLIMPIADA (MIESTO ETAPAS) 
 

B2 lygis 
Kotryna Matuliokaitė, TB1 kl. mokinė, laimėjo II vietą.  

 

B1 lygis  
Dominyka Virbickaitė, IIp kl. mokinė, – III vietą.  

Mokytoja Jūratė Šimkuvienė ● 

BIOLOGIJOS OLIMPIADA (MIESTO ETAPAS)  
 

I kl. grupė 
Eligija Žickytė, Iy kl. mokinė, laimėjo I vietą.  

Mokytoja Danguolė Vaičekauskienė  
Augustas Aleksejenko, Ib kl. mokinys, – II vietą. 

Mokytoja Kristina Muraškienė  
Aidas Aleksandravičius, Iy kl. mokinys, – III vietą. 

Mokytoja Danguolė Vaičekauskienė 
Saulė Šidlauskaitė, Ig kl. mokinė, – III vietą.  

Mokytoja Kristina Muraškienė  
Ernestas Pikelis, Ip kl. mokinys, – II vietą.  

Mokytoja Danguolė Vaičekauskienė  
 

II kl. grupė  
Eduardas Atraškevičius, IIa kl. mokinys, 

laimėjo II vietą.  
Mokytoja Kristina Muraškienė 

 

III kl. grupė  
Gabrielius Žukas, TB1 kl. mokinys, laimėjo I vietą.  

Mokytojas Aidas Bertulis 
 

IV kl. grupė  
Emilija Skiutė, IVb kl. mokinė, laimėjo III vietą.  

Mokytoja Kristina Muraškienė. 
Tautė Kudarytė, IVe kl. mokinė, – III vietą.  

Mokytoja Danguolė Vaičekauskienė ● 

MATEMATIKOS OLIMPIADA (MIESTO ETAPAS) 

 

I klasių grupė  
Aidas Aleksandravičius, Iy kl. mokinys, užėmė III vietą. 

Mokytoja Aistė Venclovienė ● 

J. P. KAZICKO MOKSLEIVIŲ PROGRAMAVIMO KONKURSAS 
Daiva Bukelytė, IT mokytoja  

ŠIAULIŲ APSKRITIES RAŠTINGUMO KONKURSAS 
 

II klasių grupė  
Emilija Jakubėnaitė, IIa kl. mokinė, laimėjo III vietą. 

Mokytoja Asta Gagilienė ● 



KONKURSAS „ŽENGIU PROFESIJOS LINK“ 
Daiva Bukelytė, informatikos mokytoja 

„OLYMPIS 2023 – RUDENS SESIJA“ 

Anna Sutkutė, IIp kl. mokinė, konkurse „ŽENGIU 
PROFESIJOS LINK“, vykusiame vasario 29 d., vizualų 
kūrimo kategorijoje laimėjo I vietą. 
Anna parengė ir konkursui pristatė tinklalapį, kuris 
buvo IT (mokytoja D. Bukelytė) ir lietuvių kalbos 
(mokytoja J. Valančienė) integruotų pamokų (projekto) 
rezultatas – „Kuriu asmeninę legendą“: https://
asmeninelegenda.wixsite.com/manopasaulis  
 

Konkurso darbai buvo vertinami pagal šiuos kriterijus: 
originalumas, kūrybiškumas, meniškumas, turinys 
(informatyvumas, atskleistas profesijos savitumas ir 
kt.),  pateikimo forma (netradiciniai sprendimai, kelių 
technikų panaudojimas ir kt.). 

Kiekvienos dalyvių grupės ir darbų kategorijos, labiausiai vertinimo kriterijus atitinkančių kūrybinių darbų autoriai 
buvo apdovanoti Šiaulių technologijų mokymo centro diplomais ir dovanomis. Nugalėtojai skelbiami Centro 
facebook paskyroje: https://www.facebook.com/siauliutmc. ● 

 

Vasario 12 d. Didždvario gimnazijos  pirmokams ir 
IIp kl. mokiniams lietuvių k. ir istorijos pamoka 
vyko kitoje erdvėje – Atlantic cinema kino teatre. 

Didždvariečiai žiūrėjo lietuvių, armėnų, vokiečių 
animacinį-dokumentinį filmą „Sielų aukcionas“. 
Režisierė Inna Sahakyan. 
 

Filme pasakojama keturiolikmetės Auroros istorija, 
kai prasidėjus žiauriam armėnų genocidui, ji 
prarado viską. Po ketverių metų mergina pabėgo į 
Niujorką, kur jos istorija tapo žiniasklaidos 
sensacija. ● 

 

LIETUVIŲ K. IR ISTORIJOS PAMOKA KINO TEATRE 

https://asmeninelegenda.wixsite.com/manopasaulis
https://asmeninelegenda.wixsite.com/manopasaulis
https://www.facebook.com/siauliutmc


Kaip ir kasmet, taip ir šiemet I–II kl. mokiniai kartu su istorijos mokytoja Asta Andžiuviene vykdo projektą 
„Atkurk Lietuvos istorijos nuotrauką”. Gimnazistai stengiasi atgaivinti  nuotraukose užfiksuotus istorinius 
įvykius. Jiems tenka atkurti ir perfotografuoti senose nuotraukose užfiksuotas situacijas ir žmones šiais laikais. 

Šiais metais Ia, Im ir IIa kl. moksleiviai virto istorinėmis asmenybėmis, pavyzdžiui: S. Dariumi, E. Pliateryte, V. 
Kudirka, J. Mačiuliu-Maironiu. 

Dalyvavimas projekte sudarė galimybę mokiniams praplėsti istorines žinias, atskleisti kūrybinius gebėjimus, 
pažinti istorinius įvykius ir asmenybes ne tik iš vadovėlių. ● 

PROJEKTAS „ATKURK LIETUVOS ISTORIJOS NUOTRAUKĄ“ 
Asta Andžiuvienė, istorijos mokytoja  



PROJEKTAS „ATKURK LIETUVOS ISTORIJOS NUOTRAUKĄ“ 





 

 
Vilniaus g. 188 

Šiauliai 

Telefonas (8-41) 431514  

El. pašto adresas 

rastine@didzdvaris.lt 

Šiaulių Didždvario gimnazija 


